Sandro Morais Nogueira. Ordem do 
Dia: (i) deliberar sobre a participação da empresa como garantidora solidária do “Credit Agreement”, a 
ser celebrado entre CBC USA Ammunition Company, Inc. (“Devedora”) e um Sindicato de Bancos, no valor 
de até USD 325.000.000,00 (trezentos e vinte e cinco milhões de dólares americanos), junto com outras 
empresas do grupo empresarial; (ii) autorizar a Diretoria Executiva a adotar as providências necessárias 
relacionadas a contrato supracitado; e (iii) outros assuntos de interesse social. Deliberações: Os acionistas

[...]

na Fiança), por todas as obrigações a serem assumidas pela Devedora, pela CBC Global Ammunition LLC, 
pela CBC Ammo LLC e pela Magtech Ammunition Company Inc., todas sociedades integrantes do seu 
grupo econômico, no âmbito do “Credit Agreement”, a ser celebrado, entre outros, pela Devedora e um 
Sindicato de Bancos, no valor de até USD 325.000.000,00 (trezentos e vinte e cinco milhões de dólares 
americanos) (“Contrato de Empréstimo” e “Empréstimo”, respectivamente), bem como no âmbito de 
quaisquer outros instrumentos a serem celebrados no contexto do Empréstimo, incluindo, sem limitação, 
contratos de garantia, garantias corporativas, notas promissórias e cartas de remuneração (“Fiança”);

[...]

e as Demonstrações Financeiras da Companhia, referentes ao exercício social encerrado em 
31 de dezembro de 2023, conforme publicados e divulgados nos termos do item 3 desta Ata; e 
6.3. Aprovar a destinação do prejuízo apurado pela Companhia no exercício social findo em 31 
de dezembro de 2023, no montante de R$ 4.113.163,00 (quatro milhões, cento e treze mil, cento 
e sessenta e três reais) para a conta de prejuízos acumulados da Companhia. 7. Encerramento: 
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata, que depois de lida e aprovada na 
forma do Estatuto Social da Companhia, foi assinada pelos Acionistas presentes.